## Stadt Bergisch Gladbach

Datum 21.11.2023 Ausschussbetreuender Fachbereich Zentraler Dienst 8-10 Sachbearbeitung Katrin Klaes Telefon-Nr. 02202-141220

Tag und Beginn der Sitzung

Dienstag, 21.11.2023, 17:00 Uhr

## **Einladung**

zur Sitzung des Ausschusses für Schule und Gebäudewirtschaft in der zehnten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Frau Klaes, Tel. 02202-141220

## **Tagesordnung**

- Ö Öffentlicher Teil
- 1 Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschriften der Sitzungen am 05.09.2023 und am 13.09.2023 öffentlicher Teil
- 3 Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
- 4 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5 Maßnahmenbeschluss zur Anschaffung von aktiven Netzwerkkomponenten für vier Schulen in Bergisch Gladbach

Vorlage: 0637/2023

6 Maßnahmenbeschluss zur Anschaffung von Digitalen Tafeln für 5 Schulen in Bergisch Gladbach

Vorlage: 0639/2023

7 Maßnahmenbeschluss zur Anschaffung von aktiven Netzwerkkomponenten für das neu einzurichtende Rechenzentrum der IT-Schulverwaltung in Bergisch Gladbach Vorlage: 0640/2023

8	Bauzeitenverzögerung Neubau GGS Bensberg Vorlage: 0650/2023
9	Mitteilungen der Schulleitungen
10	Anträge der Fraktionen
10.1	Antrag der CDU-Fraktion vom 30.10.2023: "Raumbedarf der Gymnasien in Bergisch Gladbach sicherstellen" Vorlage: 0645/2023
11	Anfragen der Ausschussmitglieder
11.1	Anfrage der FWG-Fraktion vom 30.10.2023: zum Modellvorhaben "Narwali" Vorlage: 0660/2023
N	Nicht öffentlicher Teil
1	Genehmigung der Niederschriften der Sitzungen am 05.09.2023 und am 13.09.2023 - nicht öffentlicher Teil
2	Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
3	Mitteilungen des Bürgermeisters
4	Anträge der Fraktionen
5	Anfragen der Ausschussmitglieder

gez. Dr. Anna Steinmetzer Vorsitzende